
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě na obnovu WAF F5 ze dne 18. 7. 2022, č. smlouvy objednatele: 22/7700/0127

číslo dodatku objednatele: 22/7700/0127/01D
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

uzavřený mezi smluvními stranami:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22,
zastoupená: , ředitelem Sekce informatiky 
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

ANECT a.s.
se sídlem: Purkyňova 646/107, Medlánky, 612 00 Brno
zastoupená: , předsedou představenstva
IČO: 25313029
DIČ: CZ25313029
zapsána v OR: sp. zn. B 2113 vedená u Krajského soudu v Brně
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „poskytovatel“)

(Objednatel a poskytovatel dále společně též „smluvní strany“)

Čl. 1

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  18. 7. 2022  Smlouvu  na  obnovu  WAF  F5,  č.  smlouvy  objednatele
22/7700/0127,  jejímž předmětem je obnova stávajících  zařízení  výrobce F5,  Inc.  v Datových centrech  a
Datových  sálech  prostřednictvím  dodávky  webových  aplikačních  firewallů  a  loadbalancerů  pro  webové
portály ADIS/PMD, pro aplikace Finanční správy České republiky a webové stránky provozované Finanční
správou České republiky (dále jen „Zařízení F5“), včetně zajištění servisní podpory výrobce HW a SW částí
dodaných zařízení (dále jen „smlouva“). 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. XV. odst. 8 smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým se
smlouva mění a doplňuje způsobem a v rozsahu uvedeným v čl. 2 tohoto Dodatku č. 1.

3. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je potřeba úpravy lhůty pro splnění 1. fáze plnění předmětu smlouvy
dle čl. II. odst. 2 smlouvy, dle kterého je poskytovatel povinen splnit 1. fázi ve lhůtě maximálně 6 měsíců ode
dne  účinnosti  smlouvy.  Důvodem  prodloužení  této  lhůty  je  zpoždění  dodávek  hardware  od výrobce
způsobené  globálním  nedostatkem  mikroprocesorových  čipů,  konkrétně  produktů  Local  Traffic  Manager
r2600, Advanced WAF r4600 a Best Bundle r5600. 

Čl. 2

1 z 2



1. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně čl. II. odst. 2. smlouvy, který celý nově
zní takto:

„2.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu plnění Předmětu Smlouvy. Poskytovatel
se zavazuje splnit 1. fázi plnění Předmětu Smlouvy maximálně do 13. 3. 2023. Poskytovatel se
dále zavazuje poskytovat 2. fázi plnění Předmětu Smlouvy po dobu 48 měsíců, přičemž s jejím
poskytováním započne po schválení Akceptačního protokolu Objednatelem, ne však později než od
třetího pracovního dne následujícího po dni schválení Akceptačního protokolu Objednatelem.“

2. V souvislosti se změnou uvedenou v čl. 2 odst. 1 tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly
na změně čl. IV. odst. 1 smlouvy, který celý nově zní takto:

„1.  Poskytovatel  je  povinen ve lhůtě  maximálně do 13.  3.  2023 splnit  1.  fázi  plnění  Předmětu
Smlouvy v souladu s požadavky uvedenými v čl. I. odst. 3 Smlouvy. Doba, po kterou Poskytovatel
nemůže plnit Předmět Smlouvy z důvodu prodlení na straně Objednatele či  třetích osob určených
Objednatelem s poskytnutím součinnosti se nezapočítává do lhůty stanovené v předchozí větě.“

Čl. 3
1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, neboť se na smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění  prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,  o zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o registru
smluv). Uveřejnění zajistí objednatel. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti  dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami  a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek  č.  1  lze  měnit  pouze  dohodou  smluvních  stran  ve  formě  písemných,  očíslovaných  a  oběma
smluvními stranami podepsaných dodatků. Jiná ujednání jsou neplatná.

5. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že s textem Dodatku č. 1 souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze 18. 1. 2023 V Brně 18. 1. 2023

Za objednatele: Za poskytovatele:

ředitel Sekce informatiky předseda představenstva

2 z 2


